檔　　號：

保存年限：

社團法人中華民國醫事檢驗師公會全國聯合會　函
地址：台中市西區忠明南路303號6樓之1
承辦人：林群芳
聯絡方式：04-23016663
傳真：04-2301-6311

受文者：如正副本行文單位

發文日期：中華民國109年3月13日
發文字號：醫檢全聯字第1090000018號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：因應新型冠狀病毒（COVID-19）疫情，基於防疫優先避免

群聚感染，將「2020年亞太醫學檢驗科學簡報競賽」延期

舉行並展延報名時間，請惠予公告週知。

說明：

一、原訂109年4月12日舉行「2020年亞太醫學檢驗科學簡報競

賽」，因嚴重特殊傳染性肺炎疫情影響，及避免研討會期

間會員密集接觸，欲變更舉辦日期為109年7月19日於原地

點國防醫學院舉行，期能維持活動參與度與品質。

二、因應活動延期，展延報名作業至109年4月16日截止，欲報

名參賽者請詳閱「2020年亞太醫學檢驗科學簡報競賽辦法

－更新版」(如附件1)，敬邀全國醫事檢驗師共襄盛舉並踴

躍投稿，並請惠予公告週知。

正本：臺灣大學醫學院附設醫院檢驗科、三軍總醫院檢驗科、臺北榮民總醫院檢驗
科、國泰綜合醫院檢驗科、台北長庚紀念醫院檢驗科、林口長庚紀念醫院檢驗
科、馬偕紀念醫院檢驗科、新光吳火獅紀念醫院檢驗科、臺北市立萬芳醫院檢
驗科、亞東紀念醫院檢驗科、臺中榮民總醫院檢驗科、中山醫學大學附設醫院
檢驗科、中國醫藥大學附設醫院檢驗科、彰化基督教醫院檢驗科、成功大學醫
學院附設醫院檢驗科、奇美醫院檢驗科、高雄榮民總醫院檢驗科、高雄長庚紀
念醫院檢驗科、高雄醫學大學附設中和紀念醫院檢驗科、佛教慈濟醫療財團法
人花蓮慈濟醫院檢驗科、基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院檢驗科、天
主教耕莘醫療財團法人耕莘醫院檢驗科、敏盛綜合醫院檢驗科、馬偕紀念醫院
新竹分院檢驗科、國泰綜合醫院新竹分院檢驗科、為恭紀念醫院檢驗科、衛生

福利部豐原醫院檢驗科、童綜合醫院檢驗科、台中慈濟醫院檢驗科、天主教聖
馬爾定醫院檢驗科、嘉義長庚紀念醫院檢驗科、台南市立醫院檢驗科、高雄市
立大同醫院檢驗科、阮綜合醫院檢驗科、馬偕紀念醫院臺東分院檢驗科、各縣
市醫事檢驗師公會

副本：本會學術教育訓練委員會

理事長 蔡德龍理事長 蔡德龍

1

附件 1

2020 年亞太醫學檢驗科學簡報競賽辦法

一、 活動宗旨：簡短精準的口語簡報技巧，已儼然成為醫檢師的重要職場能力之一，期待

藉由競賽形式，讓醫檢師分享創新檢驗模式、創意教學與嶄新檢驗趨勢，以達同儕典

範相互交流與激勵，同時精進教學能力。2020 年競賽主題為「創新醫檢人簡報暨演

說大賽」。

二、 主辦單位：社團法人中華民國醫事檢驗師公會全國聯合會。

三、 報名資格：醫檢師公會會員。

四、 報名方式：

1、 報名及收件：請登入 GMAIL 帳號填寫報名表單並上傳「參賽同意書」正本簽名

後掃描(附件 2)、「簡報摘要」字數限制 200-500 字(附件 3)、「簡報電子檔」

檔案大小上限為 25MB。報名表單網址(https://reurl.cc/9zqL9j)；如需更新表

單內容或檔案，請重新填寫 google 報名表單。

2、 截止日期：即日起至 109 年 4 月 16 日下午 17：00 點止，截止後不得更換。

五、 競賽方式：

1、 第一階段 PowerPoint 電子檔審查：

（1） 評選標準：創新呈現 (40%)、內容架構 (30%)、投影片設計(30%)。

（2） 內容範圍：創新檢驗 簡報演說大賽

（3） 每位參賽者繳交 20 張投影片(符合 pecha kucha 簡報格式)。簡報檔

PowerPoint (請使用 Office 2010 可開啟之版本)。

（4） 評選結果：擇優取前 8 名進入第二階段演講競賽 。

（5） 評選結果訂於 109 年 5 月 15 日下午 17：00 點前公告於全聯會首頁，並

以 E-mail 通知入選者。

2、 第二階段簡報演講競賽

（1） 簡報演講競賽日期：109 年 7 月 19 日(日)下午 1 點報到。

（2） 活動地點：國防醫學院。

（3） 比賽順序由主辦單位安排或抽籤，並於 109 年 5 月 15 日下午 17：00 點

https://reurl.cc/9zqL9j

2

前公告於全聯會首頁。

（4） 比賽期間一律使用主辦單位之準備電腦及設備(簡報筆)。

（5） 時間限制 400 秒，每 20 秒自動切換簡報一張，第 20 張簡報結束請立即

停止報告。

3、 簡報演講評分標準：

（1） 簡報內容：30% (主題掌握 10%、邏輯安排 20%)

（2） 演說技巧：40% (口語表達 30%、肢體語言 10%)

（3） 呈現方式：30% (圖文排版 20%、創意呈現 10%)

六、 獎勵辦法：

1、 第一名 10,000 元，獎狀一只。

2、 第二名 8,000 元，獎狀一只。

3、 第三名 5,000 元，獎狀一只。

4、 佳作 5 名 2,000 元，獎狀一只。

七、 注意事項：

1、 得獎名單於比賽結束成績評定後隨即公布，賽後請得獎隊伍至主辦單位填寫資

料，以利後續作業。

2、 若有侵害他人之權利、非自行製作或違反政府法令，經他人檢舉並查證屬實者，

主辦單位將取消參賽資格，並追繳其領得之獎金(等值)與獎狀。

3、 作品之作者享有著作人格權及著作財產權，並自動授權主辦單位可在任何地方、

時間以任何方式增修、使用該著作之權利。著作人不得撤銷此項授權，且主辦單

位不須因此支付任何費用。

4、 凡參與本活動者即視同承認本辦法之各項規定，未盡事宜，主辦單位得隨時增修

訂補充，如因不可抗力或其他特殊原因無法舉行時，主辦單位有權決定取消、修

改或暫停本活動。

八、 活動聯絡方式：

社團法人中華民國醫事檢驗師公會全國聯合會

住址：(403)台中市西區忠明南路 303 號 6F 之 1

電話：(04)2301-6663

3

附件 2

2020 年亞太醫學檢驗科學簡報競賽

參賽同意書

公會名稱

公會會員編號

服務單位

姓名

聯絡電話

E-mail

---------------------------------------------------------------------------------

1、 參賽者保證參賽作品為原創設計並享有完整著作財產權，無侵害第三人權利情

事。若任何第三人向主辦單位就上開創作主張任何權利，應由參賽者自負民、刑

事上法律責任，主辦單位得取消參賽者之參賽及得獎資格，並追繳所有獎項及獎

金。

2、 參賽者充分明瞭並同意主辦單位對報名資料及參賽作品一概不予退還，並同意主

辦單位得將相關資料建置於主辦單位之資料庫予以管理。

3、 參賽者同意後續競賽過程主辦單位可錄影、攝影，並可將相關成果運用於成果展

現及網路推廣活動使用。

4、 參賽者應留意繳交資料及作品的正確完整性，如逾期、格式錯誤、無法閱讀應自

負責任。

5、 主辦單位有權不公開任何參賽人之得分成績，參賽人不得異議。參賽人應尊重評

審委員會之決定，對評審結果不得異議。

6、 主辦單位保留本競賽參賽規則、各項辦法、入圍數目獎項等修改權利，如有疑義

或其他未盡事宜，由主辦單位解釋之。

此致

社團法人中華民國醫事檢驗師公會全國聯合會

參賽者：

(請參賽者於上方簽名）          中華民國    年    月    日

4

附件 3

2020年亞太醫學檢驗科學簡報競賽

主題名稱
姓名

服務單位

摘要內容

字數限制 200 -500字

徵的
就是

亞太醫學檢驗科學 「創新醫檢人簡報暨演說大賽」

簡報只能
這麼刻版嗎 ?

「創新醫檢人簡報暨演說大賽」

發展多元演說方式

挖掘醫檢屆的明日之星

促進交流與提升簡報
暨演說能力

創新 是指以下組合

Pecha Kucha演說方式
20張簡報 20秒一張

創新檢驗模式、創意教學
與嶄新檢驗趨勢

重要時間(更新版)

報名及收件

評選結果公告

演講競賽

即日起至109年4月16日下午17：00點止

109年5月15日下午17：00點前

109年7月19日(日)下午1點國防醫學院

	1090000018_1090000018
	1090000018_1090000018_ATTACH1
	1090000018_1090000018_ATTACH2